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 Reformimi i Arsimit Profesional në Kosovë 
 
Workshop – Didaktika profesionale 
 
Dita e I  9:00 

 9:30 
10:00 
10:30 
10:45 
12:00 
13:00 
14:30 
14:45 
16:15 

Përshëndetja dhe prezantimi i pjesëmarrësve dhe programit  
Evaluimi i pjesëmarrësve – Zhvillimi i mësimit   
Shkolla profesionale në fokus, pjesa I 
Pauzë 
Shkolla profesionale në Fokus, pjesa II 
Dreka  
Analiza e orës mësimore – Filmi I 
Pauzë 
Analiza e orës mësimore – Filmi II 
Fund 
Objektiva e ditës: identifikimi i nevojës për zhvillimin e orës së 
mësimit 

Dita e II  9:00 
10:30 
10:45 
12:00 
13:00 
14:30 
14:45 
16:15 

Kërkesat e punës dhe profesionit 
Pauzë 
Kompetencat vepruese  
Dreka  
Koncepti i mësimit të orientuar në veprim 
Pauzë 
Mësimi i orientuar në detyrë dhe probleme 
Fund 
Objektiva e ditës: kuptimi i mësimit të orientuar në veprim    

Dita e III    9:00 
  9:15 
10:30 
10:45 
12:00 
13:00 
14:30 
14:45 
16:15 

Fazat e mësimit të orientuar në veprim 
Faza e informimit  
Pauzë 
Faza e planifikimit dhe vendimmarrjes  
Dreka  
Faza e zbatimit dhe kontrollimit  
Pauzë 
Faza e vlerësimit  
Fund 
Objektiva e ditës: përzgjedhja e metodave bazuar në kontekst   

Dita e IV   9:00 
10:30 
10:45 
12:00 
13:00 
14:30 
14:45 
16:15 

Nga plani mësimorë në situatë mësimore 
Pauzë 
Hartimi i planit të brendshëm shkollor, pjesa I 
Dreka 
Hartimi i planit të brendshëm shkollor, pjesa II 
Pauzë 
Hartimi i planit të brendshëm shkollor, pjesa III 
Fundi 
Objektiva e ditës: shndërrimi I planeve mësimore në plane pune të 
orientuara në veprim 

Dita e V  9:00 
10:30 
10:45 
12:00 
13:00 
14:30 
14:45 
15:30 
16:15 

Planifikimi i një sekuence të orës së mësimit, pjesa I  
Pauzë 
Planifikimi i një sekuence të orës së mësimit, pjesa II 
Dreka 
Planifikimi i një sekuence të orës së mësimit, pjesa III 
Pauzë 
Vlerësimi i  mësimit të orientuar në veprim 
Evaluim dhe diskutim përmbyllës 
Fundi i Workshop-it 
Objektiva e ditës: Planifikimi i një sekuence të mësimit të orientuar 
në veprim  
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